
.. 
f:•i>!",'"'\~~;? C e n t ro N ocion 9 I d o R egist ros 

ACUERDO No. 162-CNR/2018. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 

punto diez: Adquisiciones y Contrataciones. Fondos Internos. Subdivisión diez punto uno: Informe del 

resultado del proceso No. Bolpros - 04/2018-CNR, oferta de compra Nº 59 "Suministro de uniformes para 

el personal del CNR, año 2018" de la sesión ordinaria número veinte celebrada a las dieciséis horas y treinta 

minutos del siete de noviembre de dos mil dieciocho; punto expuesto por el jefe de la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucional -UACI-, licenciado Andrés Rodas Gómez, y 

CONSIDERANDOS: 

1) Que mediante Acuerdo Nº 86-CNR/2018, de fecha 27 de junio de 2018, el Consejo Directivo, autorizó 

el inicio del proceso Nº Bolpros-04/2018-CNR denominado "suministro de uniformes para el personal 

del CNR, año 2018", mediante la aplicación de los procedimientos de la Bolsa de Productos y Servicios, 

y el pago de una comisión del 1% más IVA, a cancelarse en un solo pago sobre el monto total de cada 

uno de los contratos elaborados y cerrados en Bolpros, S.A. DE C.V., para lo cual se instruyó a la 

administración, efectuar las acciones que fueren necesarias para cumplir el debido procedimiento 

legal; asimismo, en dicho acuerdo se nombró como Administradora del o de los Contratos a la 

licenciada Daysi Yanira López Hernández, Analista de Prestaciones, del Departamento de Prestaciones 

y Beneficios del Centro Nacional de Registros, autorizando al Director Ejecutivo sustituir a la 

Administradora del o de los contratos nombrada, cuando por alguna situación especial fuera 

necesario. 

11) Con fecha 4 de julio de 2018 se emitió Orden de Negociación Nº 32/ 2018 y se realizó la publicación de 

la Oferta de Compra Nº 59 por medio de Bolpros el 23 de julio de 2018, requiriendo los suministros, 

según consta en cuadro del anexo 1 de este acuerdo; 

111) Que los criterios de evaluación técnica asignados eran de cien puntos como máximo y noventa puntos 

como mínimo, según consta en cuadro del anexo 2 de este acuerdo; 

IV) De conformidad a lo establecido en el numeral 10 de la Oferta de Compra mencionada, la visita 

obligatoria y retiro de muestras físicas, fue realizada en la sala de reuniones de la UACI del CNR, el 24 

de julio de 2018, con la finalidad que cada participante se presentara para la respectiva aclaración, 

sobre los diseños de las prendas y toma de medidas a una empleada de la institución para el lote Nº 1 

"Secretaria! y apoyo femenino" a efecto que los participantes tuvieran acceso a la misma información. 

Asimismo, ese día se les entregó el catálogo de diseños con las muestras de telas con las que serían 

confeccionados los uniformes, a excepción del ítem 33 "Gabacha para niñeras", en donde los 

participantes detallados en el anexo 3 de este acuerdo, presentarían la muestra física para la 

respectiva evaluación técnica, debiendo adherir un catálogo de tela Dacron con diseños infantiles, 

según consta en cuadro del anexo 3 de este acuerdo; 

1 

é!Jd 



V) El 14 de agosto del año en curso, se recibieron de parte de Bolpros las ofertas de 4 participantes, con 

sus respectivas muestras de los uniformes ofertados, las cuales fueron sometidas a evaluación, según 

consta en cuadro del anexo 4 de este acuerdo; 

VI) Como resultado de la evaluación de la oferta técnica y de las muestras presentadas por los 

participantes se procedió a revisarlas, tomando los parámetros establecidos en la Oferta de Compra 

antes dicha, por lo que la unidad solicitante, previo a proceder a elaborar el cuadro de evaluación, 

verificó el cumplimiento de las condiciones establecidas en los criterios de evaluación técnica de los 

ofertantes y conforme al resultado obtenido se verificaron los lotes ofertados donde superaron el 

puntaje mínimo de noventa puntos establecidos, se recomendó considerar elegibles para continuar 

con la negociación en la Bolsa a los ofertantes siguientes: MODISA, S.A. DE C.V.; M Y H INDUSTRIAS -

José Ricardo Martínez; INVERSIONES MORE - Morena Concepción Figueroa de Ramos y A.T.C. 

INTERNATIONAL DE CENTROAMÉRICA, S.A. DE C.V., según consta en cuadros de los anexos 5 y 6 de 

este acuerdo; 

VII) Que los días 7, 11, 14 y 27 de septiembre de 2018, se realizó la rueda de negociación de la Oferta de 

Compra Nº 59, de los lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 y 13. No obstante, en fecha 27 de septiembre de 

2018, se amplió el plazo de presentación de ofertas técnicas hasta el 3 de octubre del presente año de 

los lotes 3 y 11 para el referido proceso, sin embargo no se recibieron ofertas, cuyo resultados se 

adjuntan en cuadros de anexos 7 y 8 del presente acuerdo; 

VIII) Que la Administración de conformidad a lo dispuesto por los artículos 2 letra e), de la Ley de 

Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública -LACAP- y 2 de la Ley de Bolsas de 

Productos y Servicios; Reglamento General de la Bolsa, Instructivos de la Bolsa, cláusula 25 del 

Contrato Colectivo de Trabajo y capítulo VIII, artículo 34 del Reglamento Interno de Trabajo vigentes y 

conforme a lo instruido en el acuerdo de Consejo Directivo del Nº 86-CNR/2018 referido, ha solicitado 

al Consejo Directivo: darse por recibido del informe sobre los resultados del proceso referente al 

"Suministro de uniformes para el Centro Nacional de Registros, año 2018, por medio de Bolpros, para 

el plazo comprendido desde la fecha de cierre del contrato hasta el 31 de diciembre de 2018, 

conforme a lo encomendado en el referido acuerdo. El valor de cierre contratado asciende hasta 

ciento treinta y dos mil quinientos treinta y nueve 84/100 dólares de los Estados Unidos de América 

(USO $132,539.84), todos los valores detallados incluyen IVA. 

POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales, de conformidad a las razones expresadas por la 

Administración, y con base en lo dispuesto a las disposiciones legales antes citadas, el Concejo Directivo 

ACUERDA: 1) Darse por recibido del informe sobre los resultados del proceso No. Bolpros - 04/2018-

CNR, referente al "Suministro de uniformes para el Centro Nacional de Registros, año 2018", 

desarrollado por medio de la oferta de compra N° 59 por medio de Bolpros, para el plazo comprendido 

2 



• ~.:'?,n .. •~. :~~~i C e ntro N acio nal de R e g istros 

ACUERDA: 1) Darse por recibido del informe sobre los resultados del proceso No. Bolpros - 04/ 2018-CNR, 

referente al "Suministro de uniformes para el Centro Nacional de Registros, año 2018", desarro llado por medio 

de la oferta de compra Nº 59 por medio de Bo lpros, para el plazo comprend ido desde la fecha de cierre del 

contrato hasta el 31 de diciembre de 2018, conforme a lo encomendado en el referido acuerdo. El valor de 

cierre contratado asciende hasta ciento treinta y un mil doscientos veintisiete 58/100 dólares de los Estados 

Unidos de América (USD$131,227.58) con IVA incluido, co rrespondiente a los lotes indicados en el romano VII 

de los considerandos, excepto los ítems 3 y 11, y una comisión bursáti l del 1% equivalente a un mil trescientos 

doce 26/100 dólares de los Estados Unidos de América (USO$ $1,312.26) que incluye IVA, haciendo un total 

de ciento treinta y dos mil quinientos treinta y nueve 84/100 dólares de los Estados Unidos de América 

{USD$132,539.84) con IVA incluido. 

11) Declarar desierto los lotes 3 y 11, por no haber sido posible su negociación, según el siguiente detalle: 

DESCRIPCIÓN DEL 
SUMINISTRO 

LOTE ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

7 Chaqueta 92 

ORDENANZA FEMENINO 3 8 Panta lón 78 

9 Falda 14 

TOTAL 184 

25 Camisa tipo polo 104 

ARCHIVISTA Y ALMACÉN 11 26 Jea ns 104 

27 Gabacha 37 

TOTAL 245 

111) Autorizar a la administración, que gestione nuevo proceso de compra por la modalidad de Libre Gestión, 

para la adquisición de los lotes declarados desiertos, según necesidades reales determinada por la unidad 

solicitante. IV) Comuníquese. Expedido en San Sa lvador, nueve de noviembre de dos mil dieciocho. 



11 
fa<1l11~~.~\~~: C entro N acio n a l de R egistro s 

ANEXO Nº 1 

DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO LOTE ÍTEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

1 Chaqueta 1512 

SECRETARIAL Y APOYO 2 Fa lda 289 
FEMENINO 

1 
Panta lón 1223 3 

4 Blusa 1512 
TOTAL LOTE 1 4536 

PERSONAL DE CAMPO 2 
5 Jea ns 692 
6 Camisa manga larga 692 

TOTAL LOTE 2 1384 

7 Chaqueta 92 
ORDENANZA FEMENINO 3 8 Panta lón 78 

9 Fa lda 14 
TOTAL LOTE 3 184 

ORDENANZA MASCULINO 4 
10 Camisa manga corta 144 
11 Pantalón 144 

TOTAL LOTE4 288 

12 Camisa manga corta 126 
MOTORISTA 5 13 Camisa manga larga 4 

14 Panta lón 130 
TOTAL LOTE 5 260 

15 Camisa tipo polo 63 
COLABORADORES VARIOS 6 16 Jea ns 48 

17 Jeans strech 12 
TOTAL LOTE 6 123 

MÉDICO GENERAL Y 
KINESIÓLOGO 

7 18 Gabacha 8 

TOTAL LOTE 7 8 

ENFERMERA 8 
19 Chaqueta 8 
20 Panta lón 8 

TOTAL LOTE 8 16 

ADM INISTRATIVO MASCULINO 9 
21 Camisa manga larga 748 
22 Panta lón 748 

TOTAL LOTE 9 1496 

MECÁNICOS Y FOTOGRAMETRÍA 10 '. 
23 Gabacha 26 

' .,. 24 . . _.. Jea ns 24 . . .,. 
TOTAL LOTE10 50 

ARCHIVISTA Y ALMACÉN 11 25 Camisa t ipo po lo 104 

4 



26 Jea ns 104 

27 Gabacha 37 

TOTAL LOTE 11 245 

INFRAESTRUCTURA Y 
28 Camisa manga corta 64 

MANTENIMIENTO 
12 29 Camisa manga larga 60 

30 Jea ns 124 

TOTAL LOTE 12 248 
31 Camisa t ipo polo 65 

32 Jeans strech 64 

PERSONAL CENTRO TERNURA 13 33 Gabacha para niñeras 38 

34 
Delantal para 

8 
profesoras 

TOTAL LOTE 13 175 
TOTAL 9013 

ANEXO Nº 2 

CRITERIOS 
PUNTOS 

MÁXIMO MÍNIMO 

Evaluación Técnica 100 puntos 90 puntos 

Nº DESCRIPCIÓN PUNTOS 

1 
CONDICIONES GENERALES DEL SUMINISTRO 

35 
Deberá presentar carta comprom iso. 

EXPERIENCIA 

2 2.1 Participantes con experiencia en el CNR 15 

2.2 Participantes sin experiencia en el CNR 

3 
CRITERIOS DE HECH URA, CANTIDADES Y DISEÑOS DE LOS UNIFORMES so 

(POR LOTES) 

TOTAL 100 



• f,;tll"},~ °""n Contro N acion a l de Registros 

ANEXO Nº 3 

Nº NOMBRE DE LOS PUESTOS DE BOLSA EMPRESAS PARTICIPANTES 

1 NEAGRO, S.A. M Y H INDUSTRIAS -JOSÉ RICARDO MARTÍNEZ 

2 PSA, S.A. 
A.T.C. INTERNATIONAL DE CENTROAMÉRICA, S.A. 

DE C.V. 

3 SBS, S.A . DE C.V. 
INVERSIONES M ORE - MORENA CONCEPCIÓN 

FIGUEROA DE RAM OS 

4 MULTISERVICIOS BURSÁTILES, S.A. MODISA, S.A . DE C.V. 

5 ANTARES, S.A . INDUSTRIAS GEORG E/ MIGUEL GEORG E 

ANEXO Nº 4 

NOMBRE DEL PUESTO 

Nº CÓDIGO Y NOMBRE DEL PROVEEDOR 
DE BOLSA QUE 

LOTES OFERTADOS 
REPRESENTO AL 

PROVEEDOR 

1 0159 - MODISA, S.A. DE C.V. 
MU L TISERVICIOS 

1, 3, 4, 5, 7, 8 y 9 
BURSÁTILES, S.A. 

2 
601- M Y H INDUSTRIAS/ JOSÉ RICARDO 

NEAGRO, S.A. 2y9 
MARTÍNEZ 

3 
1001- INVERSIONES MORE/ MORENA 

SBS, S.A . DE C.V. 
2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12 y 

CONCEPCIÓN FIGUEROA DE RAMOS 13 

4 
1401-A.T.C. INTERNATIONAL DE 

PSA, S.A. 
2,3, 4,5,6, 7,8,9, 10, 11, 

CENTROAMÉRICA, S.A. DE C.V. 12y13 

6 



11 
f.:'?,º..'~. ~~~~ C e ntro N ocional do R ogistros 

AN EXO Nº 5 

MULTISERVICIOS 
NEAGRO, SBS, S.A. DE 

BURSÁTILES, S.A. 
S.A. c.v. PSA, S.A. 

(Puesto de Bolsa) 
(Puesto de (Puesto de (Puesto de Bolsa) 

Bolsa) Bolsa) 
1001-

N• DESCRIPCIÓN PUNTOS 601-MYH INVERSIONES 1401 - A.T.C. 

0159- MODISA, 
INDUSTRIAS MORE- INTERNATIONAL 

-JOSÉ MORENA DE 
S.A. DE C.V. 

RICARDO CONCEPCIÓN CENTROAMÉRICA, 
MARTÍNEZ FIGUEROADE S.A. DE C.V. 

RAMOS 
CONDICIONES GENERALES DEL 

SUMINISTRO 

Según numera l 12 de las 
1 Especificaciones Técnicas de la 35 35 35 35 35 

Oferta de Compra 
Deberá presentar carta 

compromiso 

EXPERIENCIA 

Según numeral 13 de las 
Especificaciones Técnicas de la 

Oferta de Compra 

PARTICIPANTES CON 
EXPERIENCIA EN EL CNR (Una 15 15 N/ A N/ A 
carta de referencia en origina l 

emitida por el Administrador del 

2 
Contrato u Órdenes de Compra, 

15 
a efecto de verificar su grado de 
experiencia con la institución) 

PARTICIPANTES SIN 
EXPERIENCIA EN EL CNR (3 

Cartas de referencia origina les 
emitidas por instituciones N/A N/ A 15 15 

públicas o privadas distintas, a 
efecto de verificar su grado de 
experiencia con la institución) 



11 
fo ~1l1• l •~1~,:-!~.' C e ntro Nacio na l d e R e gistros 

CRITERIOS DE HECHURA, 
CANTIDADES Y DISEÑOS DE LOS 

UNIFORMES 
Según n umeral 14 de las 

Especificaciones Técnicas de la 

Oferta de Compra 

LOTE 1 SECRETARIAL Y APOYO so NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO 
FEMENINO 

LOTE 2 PERSONAL DE CAMPO NO OFERTO so so so 

LOTE 3 ORDENANZA FEMENINO NO CUMPLIÓ NO OFERTO so 

LOTE 4 ORDENANZA so so so 
MASCULINO 

LOTES MOTORISTA NO CUMPLIÓ 
NO OFERTO 

so NO CUMPLIÓ 

3 LOTE 6 COLABORADORES so NO OFERTO so NO CUMPLIÓ 
VARIOS 

LOTE 7 MÉDICO GENERAL, so so so 
KINESIÓLOGO Y FIS IOTERAPISTA 

LOTE 8 ENFERMERA so NO OFERTO so 
LOTE 9 ADMIN ISTRATIVO so so so so 

MASCULINO 

LOTE 10 MECÁNICOS Y so so 
FOTOGRAMETRÍA 

LOTE 11 ARCHIVISTA Y 
NO CUMPLIÓ so 

ALMACÉN 
NO OFERTO NO OFERTO 

LOTE 12 INFRAESTRUCTURA Y so NO CUMPLIÓ 
MANTENIMIENTO 

LOTE13PERSONALCENTRO so NO CUMPLIÓ 
TERNURA 

En los lotes 2, 
En los lotes~ 

En los lotes~ 4, s. 6, 7, 9, 10, 
7, 8, 9, lOy 11 

ª-.Y._2 obtuvo 100 En los lotes l. 12 y 13 obtuvo 

TOTAL 100 puntos. v...2_obtuvo 100 puntos. 
obtuvo 100 puntos. 

En los lotes 1..v,2 100 puntos. En el lote 11 
En los lotes S, 6, 12 

obtuvo 50 puntos. obtuvo 50 
Y.11.obtuvo 50 

puntos. 
puntos. 

8 



CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO OFERTO 

DESCRIPCIÓN DEL 
LOTE 

SUMINISTRO 

SECRETARIAL Y APOYO 

FEMENINO 
1 

PERSONAL DE CAM PO 2 

ORDENANZA 

FEMENINO 
3 

ORDENANZA 

M ASCU LINO 
4 

MOTORISTA 5 

COLABORADORES 

VARIOS 
6 

h'EM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

• f-lt},º 'l,!\':!P Centro N o clonol de R egistro s 

ANEXO Nº 6 

CUADRO DE EVALUACIÓN TtCNICA 

MULTISERVICIOS 
NEAGRO, S.A. SBS, S.A. DE C.V. 

BURSÁTILES, S.A. 
PSA,S.A. 

(Puesto de Bolsa) 
(Puesto de Bolsa) (Puesto de Bolsa) (Puesto de Bolsa) 

1001-
1401- A.T.C. 

DESCRIPCIÓN 601-MYH INVERSIONES 
INTERNA TIONAL 

0159 - MODISA, INDUSTRIAS- MORE - MORENA 
S.A. DE C.V. JOSt RICARDO CONCEPCIÓN 

DE 

MARTÍNEZ FIGUEROADE 
CENTROAMtRICA, · 

RAMOS 
S.A. DE C.V. 

Chaquet a 

Falda 

Pantalón 
CUMPLE NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO 

1 

Blusa .. 
Jea ns 

Cam isa manga NO OFERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

la rga 

Chaquet a NO CUM PLE 

Pantalón (la fa lda no f ue 

confeccionada con NO OFERTO NO OFERTO CUMPLE 

Falda el tipo de t ela 

requerida) 

Camisa m anga 

corta 

Pant alón 
CUMPLE NO OFERTO CUMPLE CUMPLE 

Ordenanza 

Camisa manga 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

corta 
(la camisa m anga (la camisa manga 

Cam isa m anga larga no fue corta no fue 
larga confeccionada co n 

NO OFERTO CUMPLE 
confeccionada 

Pantalón 
el t ipo de tela con el t ipo de tela 

requerida) requerida) 

Cam isa tipo polo 
NO OFERTO NO OFERTO CUMPLE NO CUMPLE 

Jea ns 



• c.on11 u ... n Centro N a clonol do Rogl s tros 
• lt º'''"' ... 

-
, __ 

(no presentó 

muestra de la 
17 Jeans st rech 

camisa tipo polo 

color blanco) .. 
MÉDICO GENERAL, 

KINESIÓLOGO Y 7 18 Gabacha CUMPLE NO OFERTO CUMPl.IE CUMPLE 
FISIOTERAPISTA 

19 Chaqueta 
ENFERM ERA 8 CUMPLE NO OFERTO NO OFERTO CUMPLE 

20 Pantalón 

21 
Camisa manga 

CUMPLE 
ADMI NISTRATIVO 

larga CUMPLE 
1\ •:-': .q.CUMPL& aJMP:t.6 9 

~ M ASCULINO 
22 Pantalón 

MECÁNICOS Y 23 Gabacha 
NO OFERTO NO OFERTO QHV; CUMPlE 10 

FOTOGRAMETRÍA 24 Jea ns ; '= - ' 

25 Ca misa t ipo polo NO CUMPLE 

(no presentaron 
ARCHIVISTA Y 26 Jea ns 

NO OFERTO NO OFERTO muestra de la CUMPLE 11 
ALMACÉN 

gabacha manga 27 Gabacha 
larga) 

Camisa manga NO CUMPLE 
28 

corta (la camisa manga 

INFRAESTRUCTURA Y Camisa manga CUMPLE 
larga no fue 

12 29 NO OFERTO NO OFERTO 
confeccionada MANTENIMIENTO larga 

con el tipo de tela 
30 Jea ns 

requerida) 

31 Camisa t ipo polo 
NO CUMPLE 

32 Jeans st rech 
(no presentó 

PERSONAL CENTRO 
13 Gabacha para NO OFERTO NO OFERTO CUMPLE muestra de la 

TERNURA 33 
niñeras 

camisa tipo polo 
Delantal para color blanco) 34 

profesoras 

10 



.. 
fat,l1n r,11 ,9\~~~ Centro Nacional de Registros 

ANEXO Nº 7 

DESCRIPClóN DEL 
PREOO SIN IVA CALCE PREOO SIN IVA OERRE 

SUMINISlRO 
LOTE frEM DESCRIPClóN CANTIDAD PREOO 1 PREOO PREOO PRE O O 

UNITARIO TOTAL UNITARIO TOTAL 

1 Chaqueta 1512 $18.610370 $28,138.88 

5ECRETARIAL Y 2 Falda 289 $13.910000 $4,019.99 

APOYO FEMENINO 
1 $67,000.00 

3 Pantalón 1223 $14.790000 $18,088.17 

4 Blusa 1512 $11.080001 $16,752.96 

TOTAL LOTE 1 4536 1 $67,000.00 $67,000.00 

5 Jea ns 692 $9.729780 $6,733.01 
PERSONAL DE 

2 $22,000.00 
CAMPO Camisa 

6 
manga larga 

692 $11.910390 $8,241.99 

TOTAL LOTE 2 1384 1 $22,000.00 $14,975.00 

7 Chaqueta 92 
ORDENANZA 

3 8 Pantalón 78 
FEMENINO NO NEGOCIADO 

9 Falda 14 

TOTAL LOTE 3 184 

10 
Camisa 

144 $13.214990 $1,902.96 ORDENANZA 
4 manga corta $4,600.00 

MASCULINO 
11 Panta lón 144 $13.798890 $1,987.04 

TOTAL LOTE 4 288 
1 

$4,600.00 $3,890.00 

12 
Camisa 

126 $15.560010 $1,960.56 
manga corta 

MOTORISTA 5 13 
Camisa 

4 $4,045.60 $15.560010 $62.24 
manga larga 

14 Pantalón 130 $15.560010 $2,022.80 

TOTAL LOTE 5 260 
1 

$4,045.60 $4,045.60 

15 
Camisa tipo 

63 $9.392410 $591.72 
polo 

COLABORADORES 
6 $1,800.00 

VARIOS 16 Jea ns 48 $20.137980 $966.62 

17 Jeans strech 12 $20.137980 $241.66 

TOTAL LOTE 6 123 
1 

$1,800.00 $1,800.00 

MÉDICO GENERAL Y 
7 18 Gabacha 8 $230.00 $28.750000 $230.00 

KINESIÓLOGO 

\~ 



• f;.;'?iº'i,~~t? Centro N eclonal do R8glstros 

TOTALLOTE7 8 
1 

$230.00 $230.00 

19 Chaqueta 8 $17.500000 $140.00 
ENFERMERA 8 $280.00 

20 Pantalón 8 $17.500000 $140.00 

TOTAL LOTE 8 16 $280.00 $280.00 

21 
Camisa 

748 $9.483710 $7,093.82 ADMINISTRATIVO 
9 manga larga $22,300.00 

MASCULINO 
22 Pantalón 748 $13.096500 $9,796.18 

TOTAL LOTE 9 1496 $22,300.00 $16,890.00 

MECÁNICOS Y 23 Gabacha 26 $18.000000 $468.00 

FOTOGRAMETRÍA 
10 $1,020.00 

24 Jea ns 24 $23.000000 $552.00 

TOTALLOTE10 so $1,020.00 $1,020.00 

25 
Camisa tipo 

104 
ARCHIVISTA Y polo 

ALMACÉN 
11 

26 Jea ns 104 
NO NEGOCIADO 

27 Gabacha 37 

TOTAL LOTE 11 245 

28 
Camisa 

64 $15.639750 $1,000.94 
manga corta 

INFRAESTRUCTURA Y 
12 Camisa $3,500.00 

MANTENIMIENTO 29 
manga larga 

60 $15.639750 $938.39 

30 Jea ns 124 $12.586010 $1,560.67 

TOT Al LOTE 12 248 $3,500.00 $3,500.00 

31 
Camisa t ipo 

65 $9.560940 $621.46 
polo 

32 Jea ns strech 64 $20.533860 $1,314.17 

PERSONAL CENTRO 
13 Gabacha para $2,500.00 

TERNURA 33 
niñeras 

38 $13.701430 $520.65 

34 
Delantal para 

8 $5.464980 $43.72 
profesoras 

TOTAL LOTE 13 175 $2,500.00 $2,500.00 

TOTAL $129,275.60 $116,U0.60 

12 



111 
fo' ?.º..'~.~\~~l Centro Nocion al de Registros 

ANEXO Nº 8 

DETALLE DE PROVEEDORES QUE CERRARON CONTRATOS 

DESCRIPCÓN DEL 
PUESTO DE BOLSA 

N• coNTRATO 
SUMINISTRO 

LOTE CANTIDAD VENDEDOR/ CÓDIGO Y PRECIO TOTAL SIN IVA 
NOMBRE DEL PROVEEDOR 

SECRET ARIAL Y APOYO 
MULTISERVICIOS BURSÁTILES, 

24638 
FEMENINO 

1 4536 S.A./ 0159 MODISA, S.A. DE $67,000.00 
c.v. 

SBS, S.A. DE C.V./ 1001 INM -

24629 PERSONAL DE CAMPO 2 1384 
INVERSIONES MORE -

$14,975.00 
MORENA CONCEPCIÓN 
FIGUEROA DE RAMOS 

ORDENANZA FEMENINO 3 184 NO CONTRATADO 

24630 ORDENANZA MASCULINO 4 288 $3,890.00 

24631 MOTORISTA 5 260 
SBS, S.A. DE C.V. / 1001 INM -

$4,045.60 

24628 COLABORADORES VARIOS 6 123 
INVERSIONES MORE -

$1,800.00 
MORENA CONCEPCIÓN 

24637 
MÉDICO GENERAL Y 

7 8 FIGUEROA DE RAMOS $230.00 
KINESIÓLOGO 

24696 ENFERMERÍA 8 16 MULTISERVICIOS BURSÁTILES, $280.00 

24632 
ADMINISTRATIVO 

9 1496 
S.A./ 0159 MODISA, S.A. DE 

$16,890.00 
MASCULINO c.v. 

SBS, S.A. DE C.V./ 1001 INM -

24636 
MECÁNICOS Y 

10 so INVERSIONES MORE -
$1,020.00 

FOTOGRAMETRÍA MORENA CONCEPCIÓN 
FIGUEROA DE RAMOS 

ARCHIVISTA Y ALMACÉN 11 245 NO CONTRATADO 

24633 
INFRAESTRUCTURA Y 

12 248 
SBS, S.A. DE C.V./ 1001 INM -

$3,500.00 
MANTENIMIENTO INVERSIONES MORE -

24634 PERSONAL CENTRO TERNURA 13 175 
MORENA CONCEPCIÓN 

$2,500.00 
FIGUEROA DE RAMOS 

MONTO NEGOCIADO 8584 $116,130.60 

IVA $15,096.98 

SUB TOTAL $131,227.58 

TOTAL COM ISIÓN BOLPROS {1%) MAS IVA $1,312.26 

MONTO TOTAL CONTRATADO DEL PRoa50 $132,539.84 

MONTO PROYECTADO PARA LA COMPRA DE LOS ÍTEMS 3 Y 11 A DECLARARSE DESIERTOS SONDEADOS POR 
$8,927.31 

LA UNIDAD SOLICITANTE 

MONTO DE ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA $168,679.00 

TOTAL DE AHORRO ESTIMADO (16.13%) $27,211.85 


